Sportschiitzenverein

Bovenau von 1962 e.V.

Ergebnislisten vom
Auflagepokalschief3en, 12.-13.10.2023

Hallo liebe Schie3sportfreunde,

wir bedanken uns bei allen Vereinen die unser Pokalschieen besucht haben. Wir haben
uns {iber eure Beteiligung sehr gefreut. Hiermit geben wir die Ergebnisse von unserem
Auflagepokalschief3en bekannt. Die Pokale werden bei Gelegenheit iibergeben.

SchV Rickert Gilde Schacht-Audorf

SchV ,,Gut Schul3* Sehestedt SSC Fockbek

SpFreizeitC Ottendorf KK Emkendorf

SchV Nordschwansen-Dorpstedt SV Giiby-Borgwedel

SchV Rendsburg SV Kiel

Handewitter SchG SV Revensdorf

PC Rendsburg

Pokalgewinner:

2.11.60 Luftpistole Auflage Senioren 30 Schuss SchV Rickert
Einzel Gerhard Bohm, SV Rickert

9.11.13 LG Auflage Schiitzen/Damen B 30 Schuss SchV Rendsburg
Einzel Aksana Dell, SchV Revensdorf

9.11.50 LG Auflage Altersherren/Damen 30 Schuss SchV Nordschwansen-

Dérphof

Einzel Jens Engelhardt, SchV Nordschwansen-Dérphof

9.11.60 LG Auflage Seniorenlnnen A+B 30 Schuss SSC Fockbek
Einzel Harald Kistenmacher, SSC Fockbek



Seite 2 (Pokalgewinner)

9.11.66 LG Auflage Seniorenlnnen C+D 30 Schuss SchV Giiby-Borgwedel
Einzel Rolf-Peter Hansen, SchV Giiby-Borgwedel

9.40.13 KK Auflage Schiitzen/Damen B 30 Schuss Nicht vergeben
Einzel Nicht vergeben

9.40.50 KK Auflage Altersherren/Damen 30 Schuss Gilde Schacht-Audorf

Einzel Bernd Benckwitz, Gilde Schacht-Audorf

9.40.60 KK Auflage Seniorenlnnen A+B 30 Schuss SSC Fockbek
Einzel Brigitte Friedrichs, SSC Fockbek

9.40.66 KK Auflage Seniorenlnnen C+D 30 Schuss SchV Giiby-Borgwedel
Einzel Rolf-Peter Hansen, SchV Giiby-Borgwedel



Ergebnislisten Herbst-Pokal 2023 SSV Bovenau

Lu_ftpi:stole Ayﬂaﬁgeisren?iorféf\ Einzel ,,

10.
11,

'Béhm, Gerhard
Ralfs, Kai-Uwe
Engelhardt, Jens

Jurgensen, Sven

'Spethmann, Stephan

Knoop, Volker

‘Kéhn, Michael
'Juritsch, Reinhart
'Engelhardt, Bianca
-Neuschl, Christiane
-Ruthnick, Christine

Verein
'SchV Rickert
SchV Rickert
'SchV Nordschwansen-
Dérphof
SSC Fockbek
PC Rendsburg
'SchV Nordschwansen-
Dérphof
'Handewitter SchG
'Handewitter SchG
'Handewitter SchG
'SchV Rickert

'SchV Nordschwansen-
Dérphof

LG Auflage Schﬁt;gn[Damen Einzel

o n s WwN P

-Dell, Aksana
'Paulsen, Nadine
AConrad, Andrea
'Meyer, Maj-Britt

Seifert, Susan

'Pukhalski, Natalia

Verein

'SchV Revensdorf
'Schv Rendsburg
Schv Rendsburg
'schv Rendstrg
'SchV Revensdorf
'SchV Revensdorf

LG Auflage AIteﬁrsherren/{DamghVgiifnzel

w

0 0N

11,
12,
13,

'Engelhardt, Jens

AWestphaI, Carsten
Schrdder, Simone

'Jachow, Dieter
Jahn, Sandra
Radmacher, Sénke

Bruns, Jirgen

'Jungjohann, Kai
Bockel, Markus
Ruthnick, Christine

'WUbbenhorst, Nils

'Seifert, Thomas
Benckwitz, Bernd

Verein

'SchV Nordschwansen-
Dérphof

'SchV Rickert

'SchV Nordschwansen-
Dorphof

Gilde Schacht-Audorf
'SV Kiel

'SchV Revensdorf
'SchV Rickert

'SchV Rickert

'SchV Sehestedt

'SchV Nordschwansen-
Dérphof

Gilde Schacht-Audorf

'SchV Revensdorf

Gilde Schacht-Audorf

- 1. Serie -
(1/10)

99,2
101,5
101,7

100,7
98,9
99,1

100,7
96,0
97,7
93,1
94,0

A 1. Serie '
(1/10)

104,6
101,8
102,4
101,3
99,5
88,3

[ 1. Serie A
(1/10)

105,3

103,1
103,4

102,2
102,8
99,4
101,4
97,2
99,4
98,2

98,2
97,4
98,3

2. Serie ' 3. Serie ‘ Gesamt

(1/10)
101,6
99,4
97,2

98,5
99,4
101,2

96,5
94,7
92,7
93,9
94,2

2. Serie

. (1/10)

104,9
101,2
101,5
99,8
102,6
98,0

2. Serie A

(1/10)
103,7

102,8
100,6

101,7
102,1
102,8
101,3
103,0
99,9

98,3

97,0
100,8
97,7

(1/10)
99,3
99,0
100,8

100,3
100,5
97,8

100,5
96,3
90,1
91,2
86,6

Ringe
300,1
299,9
299,7

299,5
298,8
298,1

297,7
287,0
280,5
278,2
274,8

- 3. Serie ' Gesamt

(1/10)
102,1
103,4
101,2
102,2
101,2
98,6

(1/10)
104,0

103,4
103,5

103,2
100,1
102,3
100,8
100,1
100,8
102,3

102,4
98,9
98,3

Ringe
311,6
306,4
305,1
303,3
303,3
284,9

3. Serie A Gesamt

Ringe
313,0

309,3

307,5

307,1
305,0
304,5
303,5
300,3
300,1
298,8

297,6
297,1
294,3




14.
15.
16.
17.
18.

Nielsen, Janine
Kuhlmann, Hermann

‘RudoIph, Alexander
Ehlers, Thomas
Weinert, Marcel

SchV Revensdorf

"SchV Sehestedt
sV Kiel
'SchV Sehestedt
'SV Kiel

LG Auﬂage Senioren/Senib(innen A+B

w N

0o N v s

11,
12.
13,
14.
15.
16.
17.
18.
19.
20.
|21.
[22.
23.
24.

25.
26.
27.
28
29.
30.
31.

'Exner, Thomas
Meier, Gabriele

-Kistenmacher, Harald
Maash, Hans Jirgen
Behnke, Torsten

‘Béuning, Friedhelm
'Friedrichs, Brigitfé
.Drost, Uwe
'Radmacher, Elke
'BroGat, Karen
-Wegener, Vera
Markgraff, Reiner

Andresen, Hans

'Kéhn, Dérthe
Kéhn, Michael
Vogt, Jens

Harder, Fritz

'KoII, Birgit

Seligmann, Heinz

AKréger, Gerhard
'Spethmann, Stephan
.Schuon, Peter
-Sickmann, Klaus
.Wohlgemuth, Erika

Avon Fircks, Knut
'Ilchuk, Natalia
‘Stender, Hans-Otto
'Meier, Jurgen

Burgold, Horst

'Ilchuk, Oleksandr
Gnoyke, Heike

Verein

SSC Fockbek
SchV Revensdorf
SchV Nordschwansen-

Dorphof

'SV Kiel

SSC Fockbek

svKiel

'SchV Revensdorf

'SV Kiel

ASpFreizeitC Ottendorf
'SchV Nordschwansen-

Dorphof

PS’bﬁreizeitC Ottendorf
'SV Kiel

'Handewitter SchG
'Handewitter SchG

Handewitter SchG

‘KK Emkendorf
KK Emkendorf
SpFreizeitC Ottendorf

KK Emkendorf

'SSC Fockbek
PC Rendsbtrxrrrg'
'SV Kiel

Schv Rendsburg
'SchV Nordschwansen-

Dorphof

Schv Rendsburg

'SchV Revensdorf

'SchV Revensdorf

'SV Kiel

'Schv Rendsburg

'SchV Revensdorf
*'SchV Revensdorf

LG Au_ﬂage Sﬁgnio;eﬂrlsreniérjnpﬁen C+D

1.
2.
3.

Hansen, Rolf-Peter
Rieckhof, Gustav
Kratzel, Horst

Verein

sV Gliby-Borgwedel
SV Giiby-Borgwedel
Handewitter SchG

96,2
96,9

937 |

89,8
86,2

' 1. Serie '

(1/10)
104,4
105,4
103,6

103,0
104,4
103,5
104,0
103,8
101,6
102,9

104,2
103,9

101,2

101,7
103,1
102,5
102,7
103,1
102,5
101,5
101,3
101,8
100,7
102,8

99,9
100,1
98,0
100,5
100,6
97,5
88,3

' 1. Serie ‘

(1/10)
103,2
101,5
103,5

959
95,5
Q7,7
93,2
90,6

2. Serie -

(1/10)
104,8
104,1
106,6

105,2
102,8
103,8
104,1
102,5
104,7
104,2

102,5
104,3
103,9
104,5
100,0
103,5
103,2
102,2
103,0
101,4
102,7
98,6
99,1
100,9

100,8
101,0
102,2
99,8
99,6
98,5
92,4

2. Serie
(1/10)
101,4
103,8
100,8

100,2 292,3
96,7 | 2891
95,7 287,1
89,8 | 2728
93,0 @ 269,8

3. Serie ' Gesamt

(1/10) Ringe
106,1 315,3
104,2 313,7
103,5 | 313,7
105,2 313,4
104,7 311,9
104,2 311,5
103,3 311,4
104,6 310,9
104,0 310,3
103,0 310,1
103,3 310,0
101,2 309,4
103,9 309,0
102,4 308,6
105,1 308,2
102,2 308,2
102,1 308,0
102,1 307,4
©101,5 307,0
103,7 306,6
101,2 305,2
103,3 303,7
103,2 303,0
99,3 | 303,0
102,0 302,7
100,8 301,9
101,6 301,8
101,1 301,4
94,6 294,8
958 | 2918
99,0 | 279,7

A 3. Serie ' Gesamt

(1/10) Ringe
104,4 309,0
102,0 307,3
100,1 304,4




4.
5:
6.

Schulz, Siegfried
Juritsch, Reinhart

-Stéterau, Heinz

Handewitter SchG
Handewitter SchG

sV Gﬁby-BorgwedeI

101,7
102,2
98,3

100,1
102,2
100,6

102,4
99,8
98,5

304,2
304,2
297,4




E_rgebnislisten Herbst-PokaI 2023 SSV Bovenau

KK Auflage Altersherrevn/-Damen Einzel

1. Serie - 2. Serie - 3. Serie

YRR (1/10)  (1/10) = (1/10)
1. Benckwitz, Bernd Gilde Schach-Audorf 9,0 | 939 | 932
2. Jachow, Dieter Gilde Schach-Audorf | 923 | 958 | 928
3. Bockel, Markus 'SchV Sehestedt 9,8 | 903 | 906
‘4, Kuhlmann, Hermann ‘SchV Sehestedt - 92,2 ' 91,1 » 87,7
5. Ehlers, Thomas 'SchV Sehestedt | 924 | 957 | 803
6. Wiibbenhorst, Nils Gilde Schach-Audorf 834 | 943 | 847

KK Auflage Senioren/Seniorinnen A+B Einzel
1. Serie = 2.Serie 3. Serie

Ve (1/10) = (1/10) = (1/10)
‘1. Friedrichs, Brigitte SSC Fockbek ' 100,8 | 101,4 | 1026
2. Kistenmacher, Harald SSC Fockbek 996 | 1009 @ 1004
3. Kroger, Gerhard 'SSC Fockbek | 999 | 941 | 978
'4, 'von Fircks, Knut 'SchVRendsburg - 98,9 - 93,9 - 93,9
5. | Burgold, Horst 'SchV Rendsburg | &0 |- 888 | 8531
6. Sickmann, Klaus 'SchV Rendsburg | 87,3 22 | 913

KK Auflage Senioren/Seniorinnen C+D Einzel
1. Serie @ 2. Serie 3. Serie

NEED (1/10)  (1/10)  (1/10)
1. Hansen, Rolf Peter 'SV Giiby-Borgwedel |~ 986 | 963 .| 928
2. Rieckhof, Gustav 'SV Giiby-Borgwedel FoN0e | 905 .| B3S
3. Stéterau, Heinz SV Giiby-Borgwedel [ T e

v Gesamt
Ringe
283,1
280,9
277,7
271,0
268,4
262,4

Gesamt
Ringe
304,8
300,9
291,8
286,7
272,9
266,8

' Gesamt
Ringe
282,5
274,9
268,3




1. SchV Rickert |

Bohm, Gerhard
Ralfs, Kai-Uwe

Neuschl, Christiane

2. SchV Nordschwansen-
Dorphof |

Engelhardt, Jens
Knoop, Volker
Ruthnick, Christine

3. Handewitter SchG |
K6éhn, Michael

Juritsch, Reinhart
Engelhardt, Bianca

1. SchV Rendsburg |

Paulsen, Nadine
Conrad, Andrea
Meyer, Maj-Britt

2. SchV Revensdorf |
Dell, Aksana

Seifert, Susan
Pukhalski, Natalia

Luftpistole Auflage Senioren Mannschaft

Gesamtergebnis: 878.2

1. Serie (1/10)

99,2
101,5
93,1

‘Gesamtergebnis: 872.6
1. Serie (1/10)

101,7
99,1
94,0

:Gesamtergebnis: 865.2
1. Serie (1/10)

100,7
96,0
97,7

LG Auflage Schiitzen/Damen Mannschaft

‘Gesamtergebnis: 914.8
1. Serie (1/10)

101,8
102,4
101,3

:Gesamtergebnis: 899.8
1. Serie (1/10)

104,6
99,5
88,3

2. Serie
(1/10)
101,6
99,4
93,9

2. Serie
(1/10)
97,2
101,2
94,2

2. Serie
(1/10)
96,5
94,7
02.7

2. Serie

(1/10)
101,2
101,5
99,8

2. Serie

(1/10)
104,9
102,6
98,0

Ergebnislisten Herbst-Pokal 2023 SSV Bovenau

3. Serie
(1/10)
99,3
99,0
91,2

3. Serie
(1/10)
100,8
97,8
86,6

3. Serie
(1/10)
100,5
96,3
90,1

3. Serie
(1/10)
103,4
101,2
102,2

3. Serie

(1/10)
102,1
101,2
98,6

Gesamt
Ringe
300.1
299.9
278.2

Gesamt
Ringe
299.7
298.1
274.8

Gesamt
Ringe
297.7
287.0
280.5

Gesamt
Ringe
306.4
305.1
303.3

Gesamt
Ringe
311.6
303.3
284.9




LG Auflage Altersherren/-Damen Mannschaft

1. SchV Nordschwansen-
Dorphof |

Engelhardt, Jens
Schroder, Simone
Ruthnick, Christine

2. SchV Rickert |

Westphal, Carsten
Bruns, Jlrgen
Jungjohann, Kai

3. Gilde Schacht-Audorf |

Jachow, Dieter
Wiibbenhorst, Nils
Benckwitz, Bernd

4. SchV Revensdorf |

Radmacher, Sénke
Seifert, Thomas
Nielsen, Janine

5. SchV Sehestedt |

Bockel, Markus
Kuhlmann, Hermann
Ehlers, Thomas

6. SV Kiel |
Jahn, Sandra

Rudolph, Alexander
Weinert, Marcel

‘Gesamtergebnis: 919.3
1. Serie (1/10)

105,3
103,4
98,2

:Gesamtergebnis: 913.1
1. Serie (1/10)

103,1
101,4
97,2

:Gesamtergebnis: 899.0
1. Serie (1/10)

102,2
98,2
98,3

:Gesamtergebnis: 893.9
1. Serie (1/10)

99,4
97,4
96,2

:Gesamtergebnis: 862.0
1. Serie (1/10)

99,4
96,9
89,8

:Gesamtergebnis: 861.9

1. Serie (1/10)

102,8
93,7
86,2

2. Serie

(1/10)
103,7
100,6
98,3

2. Serie
(1/10)
102,8
101,3
103,0

2. Serie

(1/10)
101,7
97,0
97,7

2. Serie

(1/10)
102,8
100,8
95,9

2. Serie
(1/10)
99,9
95,5
93,2

2. Serie

(1/10)
102,1
97,7
90,6

3. Serie
(1/10)
104,0
103,5
102,3

3. Serie
(1/10)
103,4
100,8
100,1

3. Serie

(1/10)
103,2
102,4
98,3

3. Serie
(1/10)
102,3
98,9
100,2

3. Serie
(1/10)
100,8
96,7
89,8

3. Serie
(1/10)
100,1
95,7
93,0

Gesamt
Ringe
313.0
307.5
298.8

Gesamt
Ringe
309.3
303.5
300.3

Gesamt
Ringe
307.1
297.6
294.3

Gesamt
Ringe
304.5
297.1
292.3

Gesamt
Ringe
300.1
289.1
272.8

Gesamt
Ringe
305.0
287.1
269.8




LG Auflage Senioren/Senioreinne A+B Mahnschaft
‘Gesamtergebnis: 933.8

1. SSC Fockbek |

Kistenmacher, Harald
Friedrichs, Brigitte
Kroger, Gerhard

2. SV Kiel 1l

Bauning, Friedhelm
BroRat, Karen
Schuon, Peter

3. SpFC Ottendorf |

Wegener, Vera
Exner, Thomas
Koll, Birgit

4. SchV Revensdorf |

Maash, Hans Jirgen
Radmacher, Elke
Stender, Hans-Otto

5. SchV Nordschwansen-
Dorphof |

Behnke, Torsten
Markgraff, Reiner
Wohlgemuth, Erika

6. Handewitter SchG |

Andresen, Hans
Kéhn, Dorthe
Kéhn, Michael

1. Serie (1/10)

104,4
104,4
101,5

‘Gesamtergebnis: 928.0

1. Serie (1/10)

103,0
103,8
101,8

:Gesamtergebnis: 927.7

1. Serie (1/10)

1016
104,2
103,1

:Gesamtergebnis: 926.9

1. Serie (1/10)

105,4
104
98

Gesamtergebnis: 926.8

1. Serie (1/10)

103,6
102,9
102,8

:Gesamtergebnis: 925.8

1. Serie (1/10)

101,2
101,7
103,1

2. Serie
(1/10)
104,8
102,8
101,4

2. Serie

(1/10)
105,2
102,5
98,6

2. Serie
(1/10)
104,7

102,5
102,2

2. Serie
(1/10)

104,1
104,1
102,2

2. Serie
(1/10)
106,6
104,2
100,9

2. Serie
(1/10)
103,9
104,5
100,0

3. Serie Gesamt
(1/10) Ringe
106,1 3153
104,7 311.9
103,7 306.6
3. Serie Gesamt
(1/10) Ringe
105,2 3134
104,6 310.9
103,3 303.7
3. Serie Gesamt
(1/10) Ringe
104,0 310.3
103,3 310.0
102,1 307.4
3. Serie Gesamt
(1/10) = Ringe
104,2 313.7
103,3311.4
101,6 301.8
3. Serie Gesamt
(1/10) Ringe
103,5 313.7
103,0 310.1
99,3 303.0
3. Serie Gesamt
(1/10) Ringe
103,9 309.0
102,4 308.6
105,1 308.2




7. KK Emkendorf | V:Ggsamtergrerbnis: 923.2 _
2. Serie 3. Serie

1. Serie (1/10) (1/10) (1/10)

Vogt, Jens ' 102,5 1035 102,2
Harder, Fritz 102,7 103,2 102,1
Seligmann, Heinz 102,5 103,0 101,5
8. SV Kiel | Gesamteﬁrgﬁebnis: 922.3

2. Serie ' 3. Serie

1. Serie (1/10) (1/10) (1/10)

Drost, Uwe ' 103,5 . 103,8 104,2
Meier, Gabriele 103,9 104,3 101,2
Meier, Jirgen 100,5 99,8 101,1
9. SchV Rendsburg | ‘Gesamtergebnis: 900.5

2. Serie ' 3. Serie

1. Serie (1/10) (1/10) (1/10)

Sickmann, Klaus ' 100,7 . 991 103,2
von Fircks, Knut 99,9 100,8 102,0
Burgold, Horst 100,6 99,6 94,6
10. SchV Revensdorf Il ‘Gesamtergebnis: 873.4

2. Serie - 3. Serie

1. Serie (1/10) (1/10) (1/10)

lichuk, Natalia ' 100,1 - 101,0 100,8
lichuk, Oleksandr 97,5 98,5 95,8
Gnoyke, Heike 88,3 92,4 99,0

LG Auflage Senioren/Senioreinne C+D Mannschaft

1. SV Giiby-Borgwedel | :Gesamtergebhis: 913.7 A
2. Serie 3. Serie

1. Serie (1/10) (1/10) (1/10)

Hansen, Rolf-Peter ' 103,2 . 1014 104,4
Rieckhof, Gustav 101,5 103,8 102,0
Stoterau, Heinz 98,3 100,6 98,5
2. Handewitter SchG | ‘Gesamtergebnis: 912.8

2. Serie ‘ 3. Serie
(1/10) (1/10)
Kratzel, Horst ' 103,5 | 1008 | 1001
Juritsch, Reinhart ' 102,2 | 1022 | 98
Schulz, Siegfried ' 101,7 " 1001 | 1024

1. Serie (1/10)

Gesamt
Ringe
308.2
308.0
307.0

Gesamt
Ringe
311.5
309.4
301.4

Gesamt
Ringe
303.0
302.7
294.8

Gesamt
Ringe
301.9
291.8
279.7

Gesamt
Ringe
309.0
307.3
297.4

Gesamt
Ringe
304.4
304.2
304.2




Ergebnislisten Herbst-Pokal 2023 SSV Bovenau

KK Auflage Altersherren/-Damen Mannschaft
1. Gilde Schacht-Audorf|l  Gesamtergebnis: 826.4

. 2. Serie
| 1. Serie (1/10)  (1/10)
Benckwitz, Bernd 96,0 93,9
Jachow, Dieter ' 92,3 ' 95,8
Wiibbenhorst, Nils ‘ 83,4 943
2. SchV Sehestedt | Gesamtergebnis: 817,1
Bockel, Markus ‘ 96,8 - 90,3
Kuhlmann, Hermann ' 92,2 - 91,1
Ehlers, Thomas ’ 92,4 957

KK Auflage Senioren/Senioreinne A+B Mannschaft

1. Fockbek | ‘Gesamtergebnis: 897,5
2. Serie
1. Serie (1/10
| (1/10) . (1/10)
Friedrichs, Brigitte 100,8 101,4
Kistenmacher, Harald ' 99,6 100,9
Kroger, Gerhard 99,9 94,1
2. SchV Rendsburg | 'Gesamtergebnis: 826,4
2. Serie
1. Serie (1/10
von Fircks, Knut 98,9 93,9
Burgold, Horst ' 88,0 | 89,8
Sickmann, Klaus 87,3 ‘ 87,2

KK Auflage Senioren/Senioreinne C+D Mannschaft

1. SV Giiby-Borgwedel | ‘Gesamtergebnis: 825,7
2. Serie
1: ie (1/10
| Serie (1/10) (110
Hansen, Rolf Peter | = 93,6 i | 96,3
Rieckhof, Gustav 90,9 90,5

Stoterau, Heinz ‘ 88,9 [ e5,2

3. Serie
(1/10)
93,2
92,8
84,7

90,6
87,7
80,3

3. Serie

(1/10)
102,6
100,4
97,8

3. Serie
(1/10)
93,9
95,1
92,3

3. Serie
(1/10)
92,6
935
84,2

' Gesamt

Ringe
283.1
280.9
262.4

2777
271.0
268.4

- Gesamt

Ringe
304.8
300.9
291.8

Gesamt
Ringe
286.7
2729
266.8

- Gesamt

Ringe
282.5
274.9

268.3




